



ТФОМС РД

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 25 ноября 2016 г. № 356

г. МАХАЧКАЛА

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Дагестан от 31 декабря 2015 г. № 379**

Правительство Республики Дагестан **п о с т а н о в л я е т:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Республики Дагестан от 31 декабря 2015 г. № 379 «Об утверждении Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Дагестан на 2016 год» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан ([www.pravo.e-dag.ru](http://www.pravo.e-dag.ru)), 2016, 20 мая, № 05002001269; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 23 июня, № 0500201606230017).



**Временно исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Республики Дагестан**

**А. Кариров**

ТФОМС РД

Вх. № 3386

29.11.2016 г.

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Республики Дагестан  
от 25 ноября 2016 г. № 356

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление Правительства Республики Дагестан  
от 31 декабря 2015 г. № 379**

1. В пункте 2 цифры «25 628 338,1», «23 379 082,3» заменить цифрами «25 511 784,0», «23 227 719,2» соответственно.

2. В Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Дагестан на 2016 год (далее – Программа), утвержденной указанным постановлением:

а) в разделе VI:

в абзаце седьмом:

цифры «0,17214» заменить цифрами «0,17344»;

после слов «на 1 застрахованное лицо» дополнить словами «, в том числе 0,0013 случая госпитализации на 1 застрахованное лицо – за счет иных межбюджетных трансфертов на дополнительное финансовое обеспечение оказания специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи, включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, федеральными государственными учреждениями.»;

в графах 4 и 6 таблицы пункта 3.1 цифры «0,17214» и «0,05299» заменить цифрами «0,17344» и «0,05429» соответственно;

б) в разделе VII:

в абзаце шестом цифры «14 305,5» заменить цифрами «11 542,4»;

в абзаце седьмом:

цифры «22 929,4» заменить цифрами «23 074,5»;

дополнить словами, «, в том числе 145,1 рубля – за счет иных межбюджетных трансфертов на дополнительное финансовое обеспечение оказания специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи, включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, федеральными государственными учреждениями.»;

в абзаце одиннадцатом:

цифры «749,8» и «8 407,8» заменить цифрами «761,4» и «8462,6» соответственно;

дополнить словами «, в том числе 54,9 рубля – за счет иных межбюджетных трансфертов на дополнительное финансовое обеспечение оказания специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи, включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, федеральными государственными учреждениями.»;

в) в приложении № 3 к Программе:

позицию 188 изложить в следующей редакции:

«188. ООО «Медицинский центр «Лекарь Старый», г. Махачкала +»;

дополнить позицией следующего содержания:

«248. ГБУ РД «Республиканский перинатальный центр» +»;

в позиции «Итого медицинских организаций, участвующих в Территориальной программе» цифры «247» заменить цифрами «248»;

в позиции «из них медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского страхования» цифры «214» заменить цифрами «215»;

г) приложение № 4 к Программе изложить в следующей редакции:

**«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4  
к Территориальной программе  
государственных гарантий  
бесплатного оказания гражданам  
медицинской помощи  
в Республике Дагестан на 2016 год**

**Утвержденная стоимость Территориальной программы  
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской  
помощи в Республике Дагестан по источникам финансового обеспечения  
на 2016 год**

Источники финансового обеспечения Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Дагестан на 2016 год	№ строки	Утвержденная стоимость Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Дагестан на 2016 год	
		всего (тыс. руб.)	на 1 жителя (1 застра- хованное лицо)

			в год (руб.)
1	2	3	4
Стоимость Территориальной программы, всего (сумма строк 02+03), в том числе:	01	25 511 784,0	9 224,0
I. Средства консолидированного бюджета Республики Дагестан <*>	02	2 284 064,8	761,4
II. Стоимость Территориальной программы ОМС, всего (сумма строк 04 + 08)	03	23 227 719,2	8 462,6
1. Стоимость Территориальной программы ОМС за счет средств обязательного медицинского страхования в рамках базовой программы <*> (сумма строк 05+06+07), в том числе:	04	23 227 719,2	8 462,6
1.1. субвенции из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования <*>	05	23 077 082,1	8 407,7
	06	150 637,1	54,9
1.2. иные межбюджетные трансферты на дополнительное финансовое обеспечение оказания специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи, включенной в базовую программу ОМС, федеральными государственными учреждениями			
1.3. межбюджетные трансферты республиканского бюджета Республики Дагестан на финансовое обеспечение Территориальной программы ОМС в части базовой программы ОМС	07		
1.4. прочие поступления	08		
2. Межбюджетные трансферты республиканского бюджета Республики Дагестан на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных	09		

1	2	3	4
базовой программой ОМС, в том числе:			
2.1. межбюджетные трансферты, передаваемые из республиканского бюджета Республики Дагестан в бюджет Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Дагестан на финансовое обеспечение дополнительных видов медицинской помощи	10		
2.2. межбюджетные трансферты, передаваемые из республиканского бюджета Республики Дагестан в бюджет Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Дагестан на финансовое обеспечение расходов, не включенных в структуру тарифа на оплату медицинской помощи в рамках базовой программы ОМС	11		
<p>&lt;*&gt; Без учета бюджетных ассигнований федерального бюджета, выделяемых на обеспечение необходимыми лекарственными средствами, целевые программы, а также межбюджетных трансфертов (строки 06 и 10) и средств республиканского бюджета Республики Дагестан, выделяемых на проведение капитального ремонта медицинских организаций.</p> <p>&lt;***&gt; Без учета расходов на обеспечение выполнения Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Республики Дагестан своих функций, предусмотренных Законом Республики Дагестан от 31 декабря 2015 г. № 125 «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Дагестан на 2016 год» по разделу 01 «Общегосударственные вопросы».</p>			
Справочно	Всего (тыс. руб.)	На 1 застрахованное лицо (руб.)	
Расходы на обеспечение выполнения Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Республики Дагестан своих функций	201 308,7	73,3»;	

д) в приложении № 5 к Программе:  
в строке 01 в графах 5, 7 и 9 цифры «738,1», «2 214 265,8» и «8,64» заменить цифрами «749,5», «2 248 469,8» и «8,81» соответственно;  
в строке 13 в графах 5 и 7 цифры «301,2» и «903 564,2» заменить цифрами «312,6» и «937 768,2» соответственно;  
в строке 15 в графах 5, 7 цифры «11,7» и «35 000,0» заменить цифрами «11,9» и «35 595,0» соответственно;  
в строке 20 в графах 6, 8 и 9 цифры «8 517,8», «23 379 072,3» и «91,22» заменить цифрами «8 462,6», «23 227 719,2» и «91,05» соответственно;  
в строке 23 в графах 3, 4, 6 и 8 цифры «0,17214», «22 929,4», «3 947,1» и «10 833 657,4» заменить цифрами «0,17344», «23 074,5», «4001,9» и «10 984 294,5» соответственно;  
в строке 24 в графах 4, 6 и 8 цифры «14 305,5», «858,3» и «2 355 889,1» заменить цифрами «11 542,4», «744,5» и «2 043 516,3» соответственно;  
в строке 26 в графах 6 и 8 цифры «80,0» и «219 594,8» заменить цифрами «83,8» и «229 977,4» соответственно;  
в строке 27 в графах 6, 8 и 9 цифры «8 437,8», «23 159 477,5» и «90,37» заменить цифрами «8 378,8», «22 997 741,8» и «90,15» соответственно;  
в строке 30 в графах 3, 4, 6 и 8 цифры «0,17214», «22 929,4», «3 947,1» и «10 833 657,4» заменить цифрами «0,17344», «23 074,5», «4001,9» и «10 984 294,5» соответственно;  
в строке 31 в графах 4, 6 и 8 цифры «14 305,5», «858,3» и «2 355 889,1» заменить цифрами «11 542,4», «744,5» и «2 043 516,3» соответственно;  
в строке 38 в графах 5, 6, 7 и 8 цифры «749,8», «8517,8», «2 249 265,8» и «23 379 072,3» заменить цифрами «761,4», «8 462,6», «2 284 064,8» и «23 227 719,2» соответственно.

